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گروه علمی و آموزشی- علیرضا 
کاظمی در جلســه ستاد عالی آزمون ها 
که با حضور مدیران کل سراسر کشور 
بــا تأکید بــر اینکه در برنامــه ریزی، 
سیاســتگذاری ها و مســائل اجرایی 
نیازمند دقت کافی و دقیق هستیم، اظهار 
داشــت: در صورت عدم رعایت موارد 
فوق، آموزش و پرورش با چالش های 

جدی مواجه خواهد شد.

وی ادامه داد: ضروری است تمام 
ســناریو های احتمالی را در بخش های 
مختلف پیش بینــی کنیم. همچنین با 
توجه به قطعی برق، باید هماهنگی های 
لازم بــرای برگزاری بدون مشــکل و 

چالش آزمون ها، انجام شود.
وزیــر آمــوزش و پــرورش به 
امتحانات داخلی مدارس اشــاره کرد 
و افزود: اختیــار و مدیریت برگزاری 

امتحانــات داخلی باید بــه مدارس و 
ادارات مناطق با توجه به شرایط استان 
تفویض شــود. همچنین لازم اســت 
مدیران آموزش و پرورش در این باره با 

استانداران هماهنگ باشند.
کاظمی تصریح کرد: در سراســر 
کشور هزار و ۲۰۰ حوزه اجرایی داریم. 
به عبارتی هر منطقــه به طور میانگین 
نزدیک به ۲ حوزه خواهد داشت و انتظار 

مــی رود مدیــران منطقه بــا درایت و 
هماهنگی، آزمون ها را با کمترین چالش 
برگزار کنند. وی ادامه داد: شایسته است 
که مدیــران کل برای حداقل دو حوزه 
امتحانی، برق اضطراری پیش بینی کنند 
تا برگزاری امتحانات با مشکل رو به رو 
نشود. همچنین تأمین تجهیزات دائمی 
حوزه های امتحانی باید در دستور کار 

مدیران باشد.
وزیر آموزش و پــرورش افزود: 

ضروری اســت جهت پیشــگیری از 
اتلاف منابع، حوزه های امتحانی برای 

برگزاری آزمون ها، ثابت باشند.
کاظمی با اشــاره به پرداخت حق 
الزحمه معلمان، افزود: اســتان ها باید 
گزارش پرداخت حق الزحمه امتحانات 
را ارائــه کنند. چراکه تأکید بر پرداخت 
حق الزحمه ها داشــتیم و باید این اقدام 
ســرعت گیرد تا حــق هیچ همکاری 

تضییع نشود.

گروه علمی و آموزشــی- در 
ســال های آینــده ســفرهای فضایی 
هیجان انگیزی انجام می شوند و انسان 
ســیاره دیگری را برای زندگی انتخاب 
می کند. طبیعتا شرایط در خارج از کره 
زمیــن فرق خواهد داشــت؛ اما آیا در 

سیاره های دیگر هم برف می بارد؟
در ماه چیزی به نــام برف وجود 
ندارد. دمای مــاه در روز به ۱۲۱ درجه 
سلســیوس می رســد که قطعا برای 
شــکل گیری برف مناسب نیست. البته 
دمای ســطح ماه در شب تا منفی ۱۳۳ 
درجه سلسیوس کاهش پیدا می کند؛ اما 
مشکل جای دیگری است.برای حضور 
برف در سیاره های دیگر به اتمسفر نیاز 
اســت؛ اما ماه اتمسفر ندارد. وضعیت 
در عطارد نیز همینگونه اســت. اگر این 
سیاره نیز اتمسفر بسیار ضعیف از بخار 
آب داشت، شاید در شب شاهد بارش 
برف می بودیم. فراموش نکنید که عطارد 
نزدیکترین ســیاره به خورشید است و 
دمای ســطح آن در روز به ۴۲۷ درجه 
سلسیوس می رسد. گرچه دما در شب 

تا منفی ۱۷۳ درجه پایین می رود.
زهره

وقتــی از بــرف در ســیاره های 
دیگر صحبت می شود، وضعیت زهره 
کمی فرق دارد. در این ســیاره می توان 
نوعی برف را مشاهده کرد. سیاره زهره 
دارای یک اتمسفر سمی است و اثرات 
گازهای گلخانه ای نیز باعث شده اند که 
همچون یک جهنم دائمی باشد. در واقع 
دمای ۴۶۴ درجه ای سطح سیاره سبب 
شده که انسان نتواند هیچ کاوشگری را 

برای مدت طولانی در این سیاره داشته 
باشــد. پس چطور ممکن است شاهد 

بارش برف در زهره باشیم؟
دمای وحشــتناک ونوس باعث 
می شــود که پریت آهن بخار شــده و 
همچــون لایه های یخــی فلزی روی 
قله های این ســیاره بنشیند. دانشمندان 
هنوز مطمئن نیســتند که آیا این لایه ها 
همچــون برف روی ســطح ســیاره 
می بارند یا خیر. شاید در ماموریت های 

آینده این مسئله نیز مشخص شود.
مریخ

ایلان ماســک آرزوهــای زیادی 
برای مســتعمره کردن مریخ دارد. اگر 
چنین رویایــی روزی به واقعیت بدل 
شود، باید با طبیعت زیبا و جذاب زمین 
خداحافظی کنیم. با همه اینها، به خاطر 
برف دلتنگ زمین نخواهیم شد. چراکه 
اگرچه در بســیاری از سیاره های دیگر 
برف نمی بارد، اما مریخ اینگونه نیست. 
حتی با تلسکوپ های متوسط نیز می توان 
یخ هــای موجود در قطب های مریخ را 
مشــاهده کرد.داده های مدارگردهای 
ناسا نشان می دهد که قطب های مریخ 
بــا لایه ای از کربن دی اکســید منجمد 
)یخ خشــک( پوشیده شــده است. از 
آنجایی که ۹۶ درصد از اتمســفر مریخ 
از کربن دی اکسید تشکیل شده، چنین 
موضوعی اصلا عجیب نیست. گرچه 
برف در مریخ با سیاره های دیگر کمی 
فرق دارد.کربن دی اکســید )در فشار 
اتمســفر زمین یا مریخ( به مایع تبدیل 
نمی شود و فقط دارای دو حالت گازی 
یا منجمد است. در نتیجه ما چیزی به نام 

باران در مریخ نخواهیم داشت. فقط اگر 
دما به منفی ۷۸ درجه سلسیوس برسد، 
برف می بارد. همچنین دانه های برف در 
مریخ نسبت به زمین کوچکتر هستند و 
پس از رســیدن به سطح یک مکعب را 

شکل می دهند.

جالــب اســت بدانیــد کــه در 
قطب های مریخ لایه هایی از آب یخ زده 
وجود دارد. بدین ترتیب می تواند گفت 

که در گذشــته دور در مریخ همچون 
زمین برف می باریده است.

برف در ســیاره های گازی 
منظومه شمسی

در ســیاره مشــتری ابرهایی از 
آمونیــاک و آب یخ زده وجــود دارند. 

همین نیز سبب می شود که گاهی شاهد 
طوفان تگرگ در این ســیاره باشــیم. 
در نپتون و اورانوس هم شــاهد بارش 

برف ســاخته شده از متان هستیم. البته 
در غول های گازی چیزی به نام ســطح 
وجــود ندارد. به همین خاطر نمی توان 
همچون ســیاره های دیگر از بارش و 
نشستن برف روی زمین صحبت کرد. 
در عوض برف در عمق نامشخصی آب 
می شود.اخترشناسان بر این باور هستند 
که اگر در نزدیکی مدار این ســیاره ها 
باشید و به پایین نگاه کنید، متوجه بارش 
برف خواهیم شد؛ اما شگفتی های بارش 
برف در سیاره های دیگر به همینجا ختم 
نمی شــود. در اورانوس و نپتون شاهد 
بارش کریســتال های کربن هســتیم. 
چیــزی که از آن با نام بارش الماس یاد 
می شــود. اگر بخواهیم دقیق باشیم در 
این سیاره ها برف به جای آب از الماس 

ساخته شده است.
برف در قمرهای یخی سیاره 

های دیگر
اکثر قمرهای زحل و مشــتری با 
یخ پوشیده شــده اند. در برخی از آنها 
یخ فشــان ها تجربه برف را برای انسان 
به ارمغان خواهند آورد. همچنین سطح 
برخی از آنها نیز کاملا نرم است. گویی 
که برف تازه باریده و می خواهید روی 
آن قــدم بزنید. وضعیــت برف در قمر 
IO با دیگر سیاره های منظومه شمسی 
حســابی فرق می کند. اینجا ما با برف 

سمی طرف هستیم.
در ســطح آیو تعداد بسیار زیادی 
آتشفشان فعال وجود دارد. به صورتی 
که فوران ها باعث شــده اند اتمسفری 
ضعیف از گوگرد دی اکسید ایجاد شود. 
البته هربار که آیو در سایه مشتری قرار 

می گیرد، دما ۲۰ درجه کاهش پیدا کرده 
و اتمسفر نابود می شود. در نتیجه چیزی 
شبیه برف از آسمان می بارد.از آنجایی 
که آیو هر ۱.۸ روز یکبار به دور مشتری 
می چرخد و حدود ۲ ســاعت را نیز در 
ســایه غول گازی سپری می کند، برف 
مرتب در آیو می بارد. هرچند مشــکل 
اینجاست که برف در آیو بوی بدی دارد 
و ســمی است.شاید برف سمی در آیو 
عجیب باشد، اما در قمر تایتان نیز شاهد 
برف سیاه هســتیم. در این کره ترکیب 
باران متان و ترکیبات هیدروکربن  باعث 
می شــود که چنین برف متفاوتی شکل 

بگیرد.
پلوتو

بله می دانیم که پلوتو سیاره نیست، 
امــا این باعث نمی شــود که وضعیت 
خــاص آن را نادیده بگیریــم. پلوتو 
بــا نیتروژن، متان و کربن مونوکســید 
منجمد پوشــیده شده است. این سیاره 
کوتوله همچنین اتمسفر بسیار ضعیفی 
دارد. در نتیجه در طول تابستان یخ های 
یک نیم کره به شــکل گاز در می آید و 
ذخیره می شود. سپس در طول زمستان 

این یخ ها به صورت برف می بارند.
البته از آنجایی که هر سال در پلوتو 
حدود ۲۴۸ سال زمینی طول می کشد، 
فصل های آن کمی بیشــتر از یک قرن 
ادامه می یابند. به گفته دانشمندان پلوتو 
بین ســال های ۲۰۳۵ تا ۲۰۵۰ برف را 
تجربه خواهد کرد. طبیعتا ما نمی توانیم 
به این زودی ســفری به پلوتو داشــته 
باشیم. پس شاید ۱۲۰ سال دیگر برف 

پلوتو را از نزدیک ببینیم.

وزیر آموزش و پرورش

امتحانات نهایی دانش آموزان 
 تعطیل نمی شود

وزیر آموزش و پرورش از برگزاری امتحانات نهایی به صورت حضوری در مدارس کشور خبر داد 
و گفت: امتحانات نهایی به هیچ وجه تعطیل نخواهد شد.

در سراسر کشور هزار و ۲۰۰ حوزه اجرایی 
داریم. به عبارتی هر منطقه به طور میانگین 
نزدیک به ۲ حوزه خواهد داشــت و انتظار 
می رود مدیران منطقه با درایت و هماهنگی، 
آزمون هــا را با کمترین چالش برگزار کنند.

ایلان ماســک آرزوهای زیادی برای مستعمره کردن 
مریخ دارد. اگــر چنین رویایــی روزی به واقعیت 
بدل شــود، بایــد با طبیعــت زیبا و جــذاب زمین 
خداحافظی کنیم. بــا همه اینها، به خاطر برف دلتنگ 
زمین نخواهیم شــد. چراکه اگرچه در بســیاری از 
ســیاره های دیگر برف نمی بارد، اما مریخ اینگونه 
نیست. حتی با تلســکوپ های متوسط نیز می توان 
یخ های موجود در قطب های مریخ را مشــاهده کرد.

گروه علمی و آموزشی- نیروگاه 
ذخیره سازی خورشــیدی کایپنگ در 
ارتفاع ۵۲۲۸ متری قــرار دارد و دارای 
۱۷۰ هزار صفحه خورشیدی با سیستم 
ذخیره ســازی انرژی ۲۰ مگاوات/۸۰ 

است. 
هوآدیــان  چینــی  شــرکت 
)Huadian(، تولیدکننده دولتی برق 
چیــن، فاز دوم نیروگاه ذخیره ســازی 
خورشــیدی کایپنگ خود را در شاننان 
تبت راه اندازی کرده است که در ارتفاع 
۵۲۲۸ متری قرار دارد که آن را در بالاترین 
ارتفاعی که تاکنون چنین تاسیساتی در 
آن قرار گرفته، قرار می دهد. این ایستگاه 
از فــاز اول که در ارتفــاع ۵۱۰۰ متری 
ساخته شده است پیشی گرفته است. این 
پروژه اکنون نشان می دهد که پروژه های 
انــرژی تجدیدپذیر می توانند حتی در 
سخت ترین و دورافتاده ترین محیط ها 

توسعه یابند.
ایستگاهی برای رفع کمبود 

برق
این نیروگاه قادر است سالانه ۲۴۷ 
میلیون کیلووات ساعت برق تولید کند، 

هرچند جزئیات بیشــتری ارائه نشده 
اســت. پیش از این، مرتفع ترین پروژه 
ذخیره ســازی انرژی خورشــیدی در 
مقیاس کاربردی در جهان، تاسیســات 
دیگری بود که در تبت واقع شــده بود 
که در ســال ۲۰۲۰ در ارتفاع ۴۷۰۰ متر 
تکمیل شد.فاز دوم نیروگاه ذخیره سازی 
خورشــیدی کایپنگ با مســاحت ۱.۴ 
کیلومتر مربــع، ۱۰۰ مگاوات ظرفیت 
به این میــزان اضافه می کند. هدف این 
دو مرحلــه در مجموع رفع کمبود برق 
فصلی تبت مرکزی در طول زمســتان 
و بهار اســت. ســاخت فاز دوم ۱۰۰ 
مگاواتی در ماه اوت ســال ۲۰۲۴ آغاز 
شد. با استفاده از پایه های از پیش نصب 
شده و خطوط مونتاژ در محل، پیمانکار 
پــروژه، آن را تنها در ۱۱۵ روز یعنی ۴۲ 
روز زودتر از برنامه به پایان رساند. این 
روش ها با وجود محیط چالش برانگیز 
فلات، راندمان ســاخت و ساز را تا ۴۰ 

درصد افزایش دادند.
فنــاوری، کارایی را افزایش 

می دهد
این پروژه دارای ظرفیت کل ۱۵۰ 

مگاوات اســت کــه در آن ۱۷۰ هزار 
صفحه خورشــیدی کار می کنند. این 
مجموعه برای تامین ۸۰ هزار کیلووات 
ســاعت برق تا چهار ســاعت پس از 
تاریکی هوا طراحی شــده است که به 
رفع کمبود برق مرکز تبت کمک می کند.
در ایــن پــروژه از ماژول هــای 
فتوولتائیک دو وجهی)PV( اســتفاده 
شده اســت که تا ۷.۵ درصد کارآمدتر 
از صفحــات معمولــی هســتند. این 
ماژول های پیشــرفته، نور خورشــید 
منعکــس شــده از زمیــن را جذب 

می کنند و تولیــد انرژی را به طور قابل 
توجهی افزایش می دهنــد. در نتیجه، 
راندمان کلی تا ۲۰ درصد در مقایســه با 
صفحات خورشیدی یک طرفه سنتی 
افزایش می یابــد و باعث تولید انرژی 
بیشتر و به حداکثر رسیدن پتانسیل نور 
خورشید می شوند. فناوری دو وجهی 
نه تنها عملکرد را در شرایط عادی بهبود 
می بخشد، بلکه از برف و سایر سطوح 
بازتابنده، به ویژه در محیط های مرتفع 
مانند تبت، که نور خورشــید می تواند 

شدیدتر باشد، بهره می برد.

گروه علمی و آموزشــی- در 
دهه ۷۰ میــلادی و در بحبوحه بحران 
نفتــی، فیات بــا معرفی مــدل ۱۳۱ 
هیبریدی، گامی بلند در مســیر توسعه 
خودروهای هیبریدی برداشــت، اما به 
دلیــل چالش های فنی و اقتصادی، این 
پروژه به تولید انبوه نرســید و ۲۰ سال 
بعد، تویوتا با پریوس به موفقیت رسید.

هیبریدی یا تمام الکتریکی؟ این پرسشی 
بود که در دهه ی ۷۰ میلادی مطرح شد. 
طــی دهه  ۷۰ میــلادی درگیری 
رژیم صهیونیســتی با اعراب موجب 
افزایش چشــمگیر قیمت نفت خام در 
سراســر جهان شد. این افزایش قیمت 
نفت زمینه ســاز ایجاد نگرانی در رابطه 
با آینده قیمت بنزین شــد.   فیات، مانند 
بسیاری دیگر از خودروسازان، تلاش 
کرد تا پاســخی به این مسئله ارائه دهد 
و بــه کاوش در عرصه هــای جدیدی 
 ۲۳/X۱ مانند خــودروی الکتریکــی

پرداخت.خودروهــای تمام الکتریکی 
از نظر فناوری هنوز بســیار نوپا بودند، 
بنابراین مرکز تحقیقات فیات شروع به 
کار روی ترکیبی پایدارتر از فناوری کرد 
که شــامل ترکیب مسافت پیموده شده 
طولانی موتور احتراق داخلی ســنتی و 
قابل اعتماد )موتور چهار سیلندر ۹۰۳ 
سی ســی که قدرتش به ۳۳ اسب بخار 
کاهش یافته بود( با یک موتور الکتریکی 
۲۰ کیلوواتــی بــود. طــرح تبلیغاتی 
به یادماندنی ای برای این مدل ارائه شد 
که بر ماهیت هیبریــدی "۵۰-۵۰" آن 

تأکید داشت. 
طــرح پیشــنهادی بــه عنــوان 
"هیبریدی موازی" تعریف می شد که 
در آن موتور بنزینی بدون گیربکس و با 
نسبت مستقیم ۱:۱ به دیفرانسیل متصل 
بود. به جای کلاچ، یک مبدل گشــتاور 
و به دنبال آن میل محرک قرار داشــت 
کــه روتور موتــور الکتریکی روی آن 

نصب شــده بود. این موتور توسط ۱۲ 
باتری ۲۵۰ آمپری که در محفظه بار قرار 
داشتند، تغذیه می شد. موتور الکتریکی 
در هنگام کاهش سرعت و ترمزگیری، 
انرژی را بازیابی می کرد؛ همان انرژی ای 
کــه در خودروهای بــا موتور احتراق 
داخلی به صورت گرما تلف می شــود. 
مسافت پیموده شده در چرخه شهری 

حدود ۱۴۰ کیلومتــر بود، در حالی که 
زمــان لازم برای شــارژ کامل باتری ها 
)بازسازی انرژی به تنهایی کافی نبود( 

تقریباً یک شب کامل طول می کشید. 
هزینه تولید سرســام آور، قابلیت 
اطمینان پایین و وزن بسیار زیاد، کمکی 
بــه تبدیل این پروژه به اولین خودروی 

هیبریدی تجاری نکرد.

مرتفع ترین تاسیسات خورشیدی در جهان راه اندازی شد

فیات ۱۳۱ هیبریدی: ۲۰ سال پیش از تویوتا پریوس! 

گروه علمی و آموزشی- رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش با 
اشاره به تک رشته ای شدن مقطع متوسطه دوم گفت: کار تحقیقاتی پژوهش ها در 
این زمینه در سازمان مطالعات آموزش و پرورش انجام شده است. در سال های 
اخیر و با توجه بیشتر به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، موضوع تغییر در 
برنامه درســی و تغییر چینش دروس ارائه شده در مقاطع مختلف تحصیلی در 
میان فعالان تعلیم و تربیت بیش از گذشته مطرح شده است. در همین خصوص 
علی محبی رئیس پژوهشــگاه مطالعات آموزش و پرورش گفت: در خصوص 
برنامه درسی، ما با بررسی تطبیقی نظام های آموزشی کشورهای دنیا، بر کیفیت 
و دروس مقطع متوسطه دوم این نظام های آموزشی متمرکز شدیم و تحقیقات 
و مطالعاتی را در خصوص دروس متوســطه دوم کشورهای جهان انجام دادیم 
و همچنین وضعیت نظام آموزشــی کشورمان را در دوره متوسطه اول و دوم را 
به صورت کامل در یک پروژه تحقیقاتی بررسی نمودیم. وی با بیان اینکه نتایج 
این بررسی ها به وزیر وقت آموزش و پرورش و سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی ارائه شد؛ گفت: در حال حاضر با توجه به این پژوهش ها کار باز طراحی 

شاخه ها و رشته های تحصیلی در مقطع متوسطه دوم در حال انجام است.
نظام آموزشــی هیچ کشــوری در تحصیلات متوســطه تک 

رشته ای نیست
محبی در پاسخ به این سوال که نتیجه این پژوهش ها چه بوده است؛ گفت: 
نتایج و جزئیات آن و اعلام این نتایج به عهده ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی است اما اگر بخواهیم به صورت کلی به نتایج این پژوهش اشاره کنیم 
باید گفت؛ اینکه برخی می گویند باید در رشته متوسطه دوم تک رشته ای باشیم و 
بیشتر دروس تحصیلی همه دانش آموزان یکی باشد؛ غلط است. ما چنین چیزی 
را در نظام های آموزشی کشورهای دنیا ندیدیم و همه کشورها حداقل دو رشته 
تحصیلی تا ۵ رشته تحصیلی را در مقطع تحصیلی متوسطه دارند. اما اینکه با توجه 
به اقتضائات زیست بوم کشورمان چند رشته تحصیلی برای مقطع متوسطه دوم 

نیاز داریم نیازمند بررسی های بیشتر سازمان پژوهش است.
اعلام نتایج بررســی ها و اعمال تغییرات با سازمان پژوهش 

است
رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه زمان اعلام 
نتایج این بررسی ها با سازمان پژوهش است؛ گفت: کار تحقیقاتی این پژوهش ها 
در سازمان مطالعات انجام شده و اعلام نتایج با سازمان پژوهش است و امیدوارم 
به زودی نتایج این بررسی ها اعلام و در صورت لزوم تغییرات مدنظر اعمال گردد. 
گفتنی است یکی از موارد مطرح شده در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، 
باز طراحی برنامه درسی بوده که تعیین شاخه ها و رشته های تحصیلی مطلوب 

یکی از مهم ترین ابعاد طراحی برنامه درسی است.

جز زمین در کدام سیاره ها برف می بارد؟مقطع متوسطه دوم تک رشته ای می شود؟
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